
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

17
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

47178 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de Almería. Objeto: Se encuentra descrito en el
Anexo I del pliego de cláusulas administrativas particulares. Expediente:
2017/D22200/006-202/00012.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: P0400000F.
1.3) Dirección: Navarro Rodrigo, 17.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.10) Fax: +34 950211194.
1.11) Correo electrónico: patrimonioycontratacion@dipalme.org
1.12) Dirección principal: https://www.contratantes.dipalme.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zr8%2BmhfoaKMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV  principal:  34110000  (Automóviles  para  pasajeros)  y  50112200

(Servicios  de  mantenimiento  de  automóviles).
4.2) CPV Lote 1: 34110000 (Automóviles para pasajeros) y 50112200 (Servicios

de mantenimiento de automóviles).
4.3) CPV Lote 2: 34110000 (Automóviles para pasajeros) y 50112200 (Servicios

de mantenimiento de automóviles).
4.4) CPV Lote 3: 34110000 (Automóviles para pasajeros) y 50112200 (Servicios

de mantenimiento de automóviles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES611.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES611.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES611.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Se encuentra descrito en el Anexo I del pliego de

cláusulas administrativas particulares.
6.2) Lote 1: Desglosado por grupos:A. 3 Furgonetas tipo Combi: 72000€B. 2

Vehiculos Todo Terreno, segmento F: 88000€.
6.3) Lote 2: Desglosado por grupos:C. 2 vehículos eléctricos Recargables una

plaza  y  zona  de  carga  segmento  A:  28000€D.  1  vehículos  eléctrico
Recargable  segmento  A:  28000€.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59925

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

17
8

6.4) Lote 3: Grupo E: 1 vehículo furgón adaptado a vehiculo de rescate: 80000€.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio Kilometraje (Ponderación: 5%).
9.2) Precio Opción de Compra (Ponderación: 10%).
9.3) Precio Renting (Ponderación: 50%).
9.4) CARACTERISTICAS TECNICAS Y MATERIALES (Ponderación: 25%).
9.5) Mejoras: Aumento del número de vehículos ofertados (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 24 de julio de 2018.
10.3) Lote 3: 24 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: BUJARKAY S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B23267131.
12.1.3) Dirección: Martinez Falero 28.
12.1.4) Localidad: Cazorla.
12.1.6) Código postal: 23470.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: ANDACAR 2000 S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A12363529.
12.3.3) Dirección: Avd. Valencia s/n.
12.3.4) Localidad: Castellon.
12.3.6) Código postal: 12006.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 112.752,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.056,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 240 Jueves 4 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
47

17
8

16.1.1) Nombre: Diputación Provincial de Almeria.
16.1.2) Dirección: Calle Navarro Rodrigo, 17.
16.1.3) Localidad: Almeria.
16.1.5) Código postal: 04001.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Diputación Provincial de Almeria.
16.4.2) Dirección: Calle Navarro Rodrigo, 17.
16.4.3) Localidad: Almeria.
16.4.5) Código postal: 04001.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-063216. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de

2018).
17.2) ID: 2018-063216. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo

de 2018).
17.3) ID: 2018-384654. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (1 de octubre de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2018.

Almería, 1 de octubre de 2018.- Diputado Delegado
ID: A180058510-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-03T17:09:45+0200




